

**Дальнейшее развитие
инфраструктуры торговли и
предпринимательства
г. Чадыр-Лунга, р-н Чадыр-
Лунга**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6
Наружные сети водопровода и канализации**

Valoarea de deviz 60 219 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружные сети водопровода и канализации 1.1. Канализация				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	2,630	778,93 0,00	2 048,58 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	20,400	118,78 118,78	2 423,10 2 423,10
3	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor,	m	140,000	100,51 23,06	14 071,80 3 228,96



1	2	3	4	5	6	7
		ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 160 мм)				
4	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах)	m3	3,750	2 549,10 915,06	9 559,13 3 431,46
5	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах.КЦ-10-9а (0,23 м3)	buc	5,000	532,00 0,00	2 660,00 0,00
6	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах. КЦ-10-9 (0,24 м3))	buc	5,000	551,00 0,00	2 755,00 0,00
7	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев	buc	5,000	320,00 0,00	1 600,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах. КЦП1-10-1(0,10 m3))				
8	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах. КЦД-10 (0,18 m3)	buc	5,000	320,00 0,00	1 600,00 0,00
9	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа II A и B)	buc	5,000	827,45 47,28	4 137,25 236,41
		<i>Total</i>	Lei			40 854,86
		Total Канализация Inclusiv salariu				40 854,86 9 319,93
		1.2. Водопровод				
10	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm (Подземная укладка труб ПВХ вне зданий)	m	200,000	27,44 16,14	5 487,78 3 228,96
		<i>Total</i>	Lei			5 487,78
		Total Водопровод Inclusiv salariu				5 487,78 3 228,96
		<i>Total</i>	Lei			46 342,64
		Total Наружные сети водопровода и канализации Inclusiv salariu				46 342,64 12 548,89



1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			46 343
		Соцфонд и медстрах	22,5 %			2 823
		Транспорт материалов	8 %			2 303
		Итого				51 469
		Накладные расходы	12,5 %			6 434
		Итого				57 903
		Сметная прибыль	4 %			2 316
		Total deviz:				60 219
		Inclisiv salariu				12 548

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Дальнейшее развитие инфраструктуры** Investitor
торговли и предпринимательства
г.Чадыр-Лунга, р-н Чадыр-Лунга

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружные сети водопровода и канализации				
		1.1. Канализация				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			778,93 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	380,00	778,93
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
3	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 160 мм)	m			100,51 23,06
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	57,66	23,06
	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata 160mm	m	1,0500	69,00	73,17
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	12,00	2,07
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	15,00	0,36
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0400	8,00	0,32
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,51
4	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах)	m3			2 549,10 915,06
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,1100	57,66	640,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	57,66	274,46
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 200,00	495,36
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0720	1 100,00	79,79
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1250	1 200,00	151,04
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,0000	12,30	123,86
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9600	400,00	784,00
5	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu	buc			532,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах.КЦ-10-9а (0,23 м3))				
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9а (0,23 м3)	buc	1,0000	532,00	532,00
6	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах. КЦ-10-9 (0,24 м3))	buc			551,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9 (0,24 м3)	buc	1,0000	551,00	551,00
7	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах. КЦП1-10-1(0,10 м3))	buc			320,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 м3)	buc	1,0000	320,00	320,00
8	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах. КЦД-10 (0,18 м3))	buc			320,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 м3)	buc	1,0000	320,00	320,00
9	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа II A и B)	buc			827,45 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	732,00	746,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,57	21,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	220,00	11,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,25
		1.2. Водопровод				
10	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm (Подземная укладка труб ПВХ вне здания)	m			27,44 16,14
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 25mm	m	1,0500	8,33	8,92
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,2520	8,90	2,29
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	85,00	0,09

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

Дальнейшее развитие
инфраструктуры торговли и
предпринимательства
г. Чадыр-Лунга, р-н Чадыр-
Лунга

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6
Наружные сети водопровода и канализации

Valoarea de deviz 60 219 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6:						

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	60,100	57,66	3 465,37
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	97,662	57,66	5 631,19
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,024	57,66	2 423,10
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,850	57,66	1 029,23
Total manopera						12 548

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,265	220,00	58,30
2.	2320167317232	Dicloretran	kg	5,656	8,00	45,25
3.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	37,762	12,30	464,47
4.	2462106110467	Codez - 100	kg	3,394	15,00	50,91
5.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 25MM	m	214,200	8,33	1 784,29
6.	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata 160MM	m	148,470	69,00	10 244,43
7.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	24,179	12,00	290,15
8.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	51,408	8,90	457,53
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	68,850	1,57	108,09
10.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	5,000	532,00	2 660,00
11.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	5,000	320,00	1 600,00
12.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	5,000	551,00	2 755,00
13.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	5,000	320,00	1 600,00
14.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,472	1 200,00	566,40
15.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,548	570,00	885,60



16.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,272	1 100,00	299,20
17.	2875274200000	Capac cu rama	buc	5,100	732,00	3 733,20
18.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	70,700	3,00	212,10
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,066	19,00	1,25
Total materiale de construcții						28 789

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,391	380,00	2 048,58
2.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,200	85,00	17,00
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,350	400,00	2 940,00
Total utilaje de construcții						5 006

Total	Lei	46 343
Соцфонд и медстрах	22,5 %	2 823
Транспорт материалов	8 %	2 303
Итого		51 469
Накладные расходы	12,5 %	6 434
Итого		57 903
Сметная прибыль	4 %	2 316

Total deviz:

60 219

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

